To: (10)02e) !
From: (10)(2e) 10)2¢ | (01ze) |}

) IEEES M @minvws.ni]; IS D ESI @minvws.nl]

Sent: Tue 5/25/2b20 4:00:55 PM
Subject: RE: Q&A's persmo DEADLINE VANAVOND 19 UUR

Received: Ti

ue 5/26/2020 4:01:17 PM

BBl (10)(2e) Sg(10)2e)

Bedankt!

Ik heb alvast een paar kleine opmerkingen.

@EREE] kun jij deze Q

&A’s naar de SG sturen met vraag om akkoord en mij in de CC zetten

zaken graag van jou te willen ontvangen.

Groet,
(10)(2e)

Van:.( (GOlL) <BEl) FEI @ minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 26 mei 2020 17:50

Onderwerp: FW: Q&A'

Ho bij deze.
[ely  (10)(2¢)

Verzonden met Black
(www.blackberry.com)

23.

@minvws.nl>
@minvws.nl>
s persmo DEADLINE VANAVOND 19 UUR

Berry Work

Is al bekend waar in Nederland de beproeving gaat plaatsvinden?

Nee, nog niet
Ik verwacht dat er eind mei met een ‘proof of concept’ - hoe kan zo’n app eruit zien
en gaan werken - van een app voor contactopsporing is
Daarna wordt deze enkele weken technisch beproefd en doorontwikkeld
Vervolgens kan deze app vanaf half juni in een of meer regio’s beproefd worden.
Op dit moment wordt nog bekeken welke regio’s hier bereid toe en geschikt voor

zijn.

24. Wanneer is de beproeving geslaagd?

Voorop staat dat de App epidemiologisch zin moet hebben

En dus contacten van besmette personen vindt die besmette personen zich zelf niet meer
herinneren

En ook die contacten sneller vindt dan ....?

Dat zal onderzocht moeten worden tijdens de beproeving

Daarnaast wordt natuurlijk ook beproefd of de app veilig is, vertrouwd wordt, toegankelijk en

?Mheeft aangegeven dit soort
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begrijpelijk is, de privacy goed beschermt, etc
+ Als blijkt dat de app niet bijdraagt aan het beoogde doel of dat aan de randvoorwaarden niet

wordt voldaan dan zullen we daar iets aan moeten doen voordat we verder gaan

25. Als die app er straks is, zijn we dan niet te laat?

+De app is aanvullend op het reguliere contactonderzoek van de GGD.

+__De GGDén blijven na introductie van de app hun reguliere contactonderzoek uitvoeren

+ Maar, wij blijven als samenleving de komende tijd te maken hebben met het COVID-19 virus.

+ Dit betekent dat we alert moeten blijven op verspreiding van het virus en moeten zorgen dat
het virus zich niet (meer) op grote schaal kan verspreiden.

+ Ik verwacht dat een app daar een bijdrage aan kan blijven leveren

v IO 1. () <R v

Verzonden: dinsdag 26 mei 2020 14:59

Aan: [N G2 (OETN EEESM e minvws.nl>
Onderwerp: FW: Q&A's persmo DEADLINE VANAVOND 19 UUR
Urgentie: Hoog

HaEEES M eze dus voor jou! Graag om 19u bijfifiiiimet mij in CC. Groet ({0}

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van:, . )M@minvws.nb

Datum: dinsdag 26 mei 2020 2:48 PM

Aan: JEIEEE, minvws.nl>

Onderwerp: FW: Q&A's persmo DEADLINE VANAVOND 19 UUR

gl (10)(2e)

Sorry, ik had nog[§leBlin m’'n hoofd, maar jij bent nu (10)(2e) De Q&A'’s over de apps mogen dus
via jou @

Groet
(10)(2e)

Directie Publieke Gezondheid, afdeling Ethiek
Adres: Parnassusplein 5 // Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Contact: 070 - REIOI3N// 06 - 1188 2089 // m@m[nvws.nl
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7)) < (10)2e) aminvws.nl>; [TRESE 22 (REED) HIREED)

(WOl ® minvws.nl>; & 4@ minvws.nl>; EEUYFED)
)(2e) @ minvws.nl>; (RS, . tl“‘v"n (10)(2e) (U @ minvws.
| (10)(2e) (Cl) PO @ minvws.nl>; (10)(253! . R (IRl <D @ minvws.nl>;

((EDM @ minvws.n|) <IN @ minvws.nl>; ! &=

(10)(2e) (10)(29) @ minvws nI < (10)(2e) @minvws.nl>;
(10)(2e) ELDN @ minvws.nl>;
QDN <BEEEVIN @ minvws. nI> (10)2 2ffii0)ze (ELV @ minvws.nl>;
1) FEDN@ minvws.nl>; (10)(2e)
@minvws.nl>; R ooize 8 “Hiﬂ(mﬁ(Ze)
) LEESN @ minvws.nl>; RO, 22 (CEE]) R
(PO @inspectie-jenv.nl' <JNUYIED)] a insectie»'env.n|>;,
[QNEDN) <BEITEE @ minvws.nl>
((SEB]) <MUEBN@ minvws.nl>;
S (10)(2e) [@InMTaVAEN a1 (10)(2e)
= (10)2e)
(10)(2e) §

(=) <MELEE @ minvws.nl>
Onderwerp: Q&A's persmo DEADLINE VANAVOND 19 UUR
Urgentie: Hoog

Hoi,

Morgen na het Torentjesoverleg is er geen persconferentie, maar wel een persmoment. MP en MVWS
willen daarop voorbereid zijn met onderstaande Q&A’s. Deadline is vanavond 19 uur bij je DG
(afgestemd met je eigen lijn conform afspraken daarover per directie). Indien onder de vraag ook a-b-
etc staat, dan kun je het antwoord op die subvraag verwerken in het antwoord van de hoofdvraag, of
je kan deze apart beantwoorden. Ga er in elk geval op in, dat is de uitdrukkelijke wens.

Heel fijn als je de nummers voor de vragen kan handhaven, dat helpt ons bij het houden van overzicht
of we alles binnen hebben.

Testen en BCO ((UORUCOMRTIFRDGVY):
1. Gaat u 1 juni halen?
2. Is de capaciteit dan op orde?
a. Kan iedereen: een afspraak maken, een test laten afnemen?
b. Kan het bijbehorende BCO worden gestart?
3. Wat wordt het telefoonnummer?
4. U heeft steeds gezegd dat preventief testen, zonder dat er sprake is van klachten, geen zin
heeft. Dat wordt nu bij het personeel van Vion wel gedaan. Hoe zit dat?

PBM:
5. Waarom worden de verpleeghuizen nog steeds afgescheept met slechte spullen? (R[]
DGLZ)
6. Kunnen verpleeghuizen hun spullen laten testen het LCH? ((IDESIRGRIES) DGLZ)
7. Hoe ziet een kwaliteitscheck van het LCH eruit? m Laurine; DGCZ)

Dashboard DGV):
8. Wanneer is het dashboard er?
9. Waar kunnen we dat straks zien?
10. Hoe zit het nou precies met telecomgegevens?
a. Wat was het oordeel van de Raad van State?
b. Hoe nu verder?

Kwetsbare mensen [WUFSIFESRIECORICIFEN DGLZ):

11. Hoe gaat het met het toestaan van 1 bezoeker per cliént in de ouderenzorg en
gehandicaptenzorg?

12. Zijn er beschermingsmiddelen beschikbaar voor bezoekers?

13. Nu het met de verspreiding van het virus zo goed gaat, kunnen we de bezoekersregeling niet
sneller versoepelen?

a. Ouderen hebben toch vaak meerdere kinderen bijvoorbeeld?

14. De ventilatie in verpleeghuizen is vaak slecht. Kan dat verspreiding in de hand werken (zie

uitspraken viroloog Drosten)?

Kinderen:
15. Volgens NVK zijn er ook in Nederland kinderen met de ziekte van Kawasaki die corona-
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antistoffen in het bloed hebben. Is er inderdaad een verband?
a. Wat gaater nu gebeuren? RIVM, DGV
16. Welke afspraken zijn er gemaakt over vervoer speciaal onderwijs? -> eze is op
VWS gezet omdat het in het OMT-advies staat. Kun jii hier inderdaad €S 0p maken en zo
niet, bij wie moet ik dan zijn? DMO misschien,

17. Waarom hoeven scholieren geen mondkapjes op op school (en wel in het @
a. Daar is het toch ook heel moeilijk om afstand te houden? REREESRUYELE DGV

Vaccin & behandeling mDGV, behalve vraag 185:

18. Wanneer gaan we hydroxychloroquine gebruiken, zoals in [ (10)(2¢)] (10)(2¢) Mnlelord

19. Hoe gaat Nederland zorgen dat er voldoende vaccins zijn voor de bevolking, als er een vaccin
is?

20. In hoeverre is Nederland (financieel) actief betrokken bij een van de kansrijke initiatieven die
er zijn om tot een vaccin te komen?

21. Moet er niet in EU-verband, of beter nog in VN-verband samengewerkt worden als het gaat om
vaccinontwikkeling?

22. Is Nederland er voorstander van dat een vaccin voor alle landen en inwoners vrij/tegen
kostprijs beschikbaar zou moeten worden gesteld?

App (10)(2e) S{e)RH
. Is al bekend waar in Nederland de pilot gaat plaatsvinden?
24. Wanneer is de pilot geslaagd?
25. Als die app er straks is, zijn we dan niet te laat?

Sportscholen {90 DGV):
26. Wat doet u met het OMT-advies?
27. Wat gaat u besluiten, per wanneer?
28. Voor wie gaat dit precies gelden, ook sauna’s?

Nertsen (overige Q&A’s worden aangeleverd door LNV, dus hier beperken tot VWS) SEELIEERDGV:
29. Hoe groot is het gevaar voor de volksgezondheid?

Veel dank weer, mede namens BEE P

(10)(2e) o (10)(2e)

Adres: Parnassusplein 5 // Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Contact: 070 JUIEONY/ 06 - E)ED) /nﬂﬁl@m[nvws.nl



